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Fra redaktøren 
Traditionen tro, fordi vi mener det, og fordi det er 
det, der holder Låsbybladet i live hermed en stor 
tak til alle vore annoncører. Nogen er helt nye, 
andre har været med hele vejen. Tak til alle. 
Tak til indlægsskriverne. Selv med gode og trofa-
ste annoncører var der nok ikke noget, der hed
Låsbybladet, uden jeres indsat. Denne gang har I 
virkelig oppet jer. Masser af stof! Jeg har måttet 
afgive en spalten her til højre og næsten hele bag-
siden. Det sker kun, når I er så flittige, som I har 
været denne gang. Når I er flittigst, har vi i redak-
tionen det nemmest. Tak for det. 
  
Annoncer 
Vi gør det så godt, som evnerne rækker til, men 
fejl kan sagtens opstå allgevel. Er der kuk i en an-
nonce, så lad os det vide. Vi er villige til at for-
bedre os – og Låsbybladet. 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
NYT i Låsby Boldklub 
Yoga  
Fra tirsdag 30. september og frem kan Låsby 
Boldklub for første gang tilbyde yoga-
undervisning. Vi har været heldige at få fat i den 
meget erfarne instruktør Birthe Beck Jensen, der 
hver tirsdag aften vil undervise to hold i traditio-
nel yoga. 
Midlertidigt, indtil haltilbygningen er færdig, har 
yoga-holdet lovet at slå sig til tåls med at skulle 
flytte møblerne i hallens cafeteria og holde til der. 
Vi beder hallens øvrige brugere om forståelse for, 
at cafeteriet på tirsdage kan være optaget af yoga-
undervisning. 
De to yoga hold er næsten fuldtegnede, så skynd 
dig at melde dig til via vores hjemmeside. Men 
Låsby Boldklub vil gerne kunne tilbyde endnu 
mere yoga. Så går du med en lyst til at blive ud-
dannet yoga instruktør, måske varianten power 
yoga, der henvender sig til et lidt yngre publikum, 
så kontakt os gerne. Vi hjælper gerne med uddan-
nelse. 
 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Morten Baastrup 
 
Håndboldafdelingen savner mænd! 
Hej. Vi er en flok friske ”unge” mænd (18-45 år), 
der nyder at spille håndbold i Låsby. Vi er des-
værre i den situation, at vi er blevet færre, grundet 
fraflytning, børn og andre interesser. Det medfører 
at vi kæmper med at få træningen til at hænge 
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De mange nye tiltag betød også, at vi skulle bruge 
endnu flere frivillige end tidligere, heldigvis var 
der rigtig mange, som tilbød sin hjælp. Faktisk var 
der så mange, at vi til sidst var nødt til at takke nej 
til et par stykker. Der skal lyde en stor tak for je-
res indsats, og vi håber naturligvis, vi kan låne je-
res tid igen næste år.  
Folkene bag sommerfesten har de seneste år ud-
gjort en flok på 9-10 mennesker. Sammen har vi 
drevet sommerfesten, som for 4 år siden næsten 
blev aflyst, til igen at være noget, folk taler om i 
byen. Dette arbejde er vi naturligvis meget stolte 
af, og vi har været rigtig glade for den positive til-
bagemelding, vi har fået fra byens borgere. Vi har 
samtidig opbygget så meget erfaring, at vi har fået 
skemalagt mange af opgaverne, så de er forholds-
vis lette at få løst. Det, der i dag der kræver flest 
ressourcer, er idéudviklingen til evt. nye arrange-
menter, som skal afprøves, samt selve weekenden 
hvor udvalget står for al afvikling af alt det, som 
sker bag kulisserne.  
De seneste år har jeg selv personligt fungeret som 
tovholder for denne gruppe mennesker, men er nu 
kommet til et punkt, hvor jeg ønsker at holde en 
pause for sommerfestudvalget. Dette ønske deler 
jeg med et par andre i sommerfestudvalget, hvilke 
gør, at vi søger nogle nye kræfter til at videreføre 
det, vi har startet. 
I vil ikke være alene, der er forsat mange erfarne 
folk i udvalget der ønsker at fortsætte, samt vi an-
dre er ikke længere væk end et opkald, hvis nød-
vendigt. Jeg, og resten af udvalget, håber at der 
sidder nogle personer i Låsby og omegn, der kun-
ne tænke sig at investere lidt af deres tid i dette 
fælles arrangement for hele byen. Jo flere vi er, 
desto færre opgaver skal den enkelte løse, det 
kunne evt. være bestille en hoppeborg, hjælpe 
med at få boderne bemandet med frivillige, kon-
takt til f.x. ungdomsskolen og andre foreninger i 
byen m.m. 
Som udgangspunkt søger vi 4-5 personer med en 
god spredning af alder og interesser. Savner du 
derfor flere arrangementer, som fx. ikke er præget 
af sport, kunne du tænke dig noget mere for de 
ældre, skal der være mere for de 15-18 årige? Så 
er her muligheden for at få prøvet nogle af dine 
ideer.  
Folkene bag sommerfesten 2014 mødes i starten 
af september til et bid mad og evaluering. Herefter 
mødes det nye udvalg i starten af oktober, hvor 
planlægningen mod sommerfesten 2015 påbegyn-
des. Selve udvalget mødes ca. en gang om måne-
den. Man kan både være tilknyttet fast til udvalget 

 

sammen. Kunne du derfor være interesseret i at 
prøve håndbold, så kom ned og deltag i træningen 
fra d. 4. september i Låsby Hallen. Du kan træne 
med tre gange gratis.  
Håndbold er en forholdsvis fysisk sport, hvor der 
bliver taget fat. Det kompenserer vi for ved at 
træne fysikken godt op til sæsonstart, derved kan 
skader m.m. holdes på et minimum. Træning er 
ikke lig med kamp, så hvis du gerne vil lære mere 
om spillet, så kom ned og deltag i træningen. Hvis 
du efterfølgende har mod på mere, kan du prøve 
kræfterne af på hhv. vores serie 2 eller serie 3 hold 
i en rigtig kamp. 
Såfremt du er tilflytter og mangler et sted at spille 
din yndlingssport, så er du naturligvis også meget 
velkommen til at komme forbi og se, om det kun-
ne være noget for dig. Vi træner hver torsdag fra 
21.00 – 22.30. Starten af sæsonen vil bære præg af 
fysisk træning, men skulle vi være nok til at spille 
på to mål, så vil vi ikke misse muligheden for det-
te. Generelt er håndbold for dig, der godt kan lide 
både det fysiske element, boldspil og naturligvis 
det sociale element, som vi selv vægter meget 
højt.   
Vi glæder os til at møde dig. 
 
Sommerfestudvalget leder efter 
nye kræfter 
 
Morten Baastrup 
 
Sommerfesten er nu veloverstået og folkene bag 
kigger tilbage på en vellykket sommerfest, som 
bød på gode oplevelser for både store og små. Der 
var nye tiltag, som blev taget rigtig godt imod 
bl.a. de skotske highland games og helstegt patte-
gris arrangementet trak mange folk til.  
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eller mere i form af et projekt / arrangement, hvor 
man møder når der er noget nyt at berette, eller 
man har behov for at få hjælp til sit arrangement.   
Hvis du er interesseret i at hjælpe eller kender den 
helt rette person, så kontakt Morten Baastrup på 
21 29 00 03 el. m_baastrup@hotmail.com 
 
På forhånd tak for hjælpen. 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Kim Egeskov 
 
Årets båltale: Fællesskaber 
”Tak for invitationen til at måtte holde årets bålta-
le. Jeg vil tale om fællesskaber og fællesskabernes 
forandring over tid.  
Jeg har valgt, at tale om fællesskaber, fordi fælles-

skaber er vigtige ift. at lære noget om os selv og 
fællesskaber er vigtige, fordi vi her igennem lærer 
fra andre.  
Det starter fra vi er helt små. 
Når vi er små leger vi os til at lære.  
Som små efterligner vi de voksne i hvad de gør.  
Vi leger at vi går på arbejde 
Vi leger, at man laver mad  
Vi leger familie: far, mor og børn 
 
I min verden er fællesskaber altafgørende vigtige. 
Vigtige for hvordan vi tænker os selv som indivi-
der og ift., at vi alle har en oplevelse af at have et 
tilhørssted. 
Jeg har været på Låsby skole i snart fire måneder 
og jeg bilder mig ind, at have lidt indblik i, at 
Låsby, som så mange andre byer i det ganske land 
mærker fællesskabernes trængte vilkår. 
Låsby er en by, hvor foreningslivet formentlig al-
tid har haft stor værdi og stor betydning. Et for-
eningsliv, som har haft en vigtig fællesskabsrolle 
for byen. – og stadig har. 
Låsby er også en by hvor den lokale skole er by-
ens eneste skole. – Skolen har derfor også en vig-
tig rolle mht. fællesskabet. 
En anden vigtig institution i enhver by er kirken. 
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Kirken som danner rammen for livet, og hvor 
langt de fleste er medlem af, og som er med til at 
skabe en forståelse af, hvem vi er som mennesker. 
Foreningsverdenen, skoleverdenen og den kirkeli-
ge verden er historisk tre utrolige vigtige steder 
for vores forståelse af hvem vi er som mennesker, 
tre fællesskaber som langt de fleste af os har haft 
berøring med i større eller mindre grad – og det 
som de, altså foreningslivet, skolen og kirken kan 
– er på hver deres måde at være rammen for fæl-
lesskaber. 
Jeg kommer selv fra et lille bysamfund – mindre 
end Låsby.  
Hvor jeg er vokset op - spillede foreningerne en 
vigtig rolle i byens sammenhængskraft. For-
eningslivet var for mig et spørgsmål om at kunne 
spille håndbold og fodbold, men for byen var der 
mange foreninger til at varetage mange af borge-
nes behov. 
 

 
Der var en folkeskole som gik til 7. klasse – en 
skole, som blev brugt af foreningslivet. 
Der var kirken, hvor børnekirkekoret sang til sko-
lefesten og hele skolen var til julegudstjeneste in-
den juleferien. 
Altså var der nogle tydelige rammer for lokallivets 
fællesskaber. 
Fællesskaberne var entydige og stabile – fælles-
skaberne blev ikke italesat, som de gør i dag. 
Hvorfor? Fordi de var der bare. 
Det var dengang…. 
På forholdsvis kort tid har vores rammer for fæl-
lesskabet ændret sig kolossalt.  
Lad mig lige tage jer med til den tid hvor jeg var 
barn og ung, sammenlignet med aktuelle nutidige 

forhold: 
I dag har vi computere – hvor man kan følge med 
og kommunikere med hele verden. 
jeg havde et sæt walkietalkier, hvor vi kunne 
kommunikere med hinanden inden for haven 
I dag har vi mobiltelefoner 
Vi havde den grå telefon med drejeskive 
I dag har vi facebook, instagram, snapchat og 
tweet – hvor man kan følge alle, overalt, til hver 
en tid. 
Før i tiden havde man pennevenner 
I dag er der et utal af TV programmer, hvor man 
bl.a. kan se X-faktor, voice, Gustav og Amalie, 
Robinson eller Paradise hotel, som underholdning. 
Før 1988 var der ét dansk TV program, nemlig 
DR. Dengang var underholdningen”her er dit liv”, 
”gæt og grimasser” dus med dyrene med Poul 
Thomsen og programmet ”hvad er det” med Piet 
Van Deurs 
Verden er blevet anderledes – verden er blevet til 
den globale landsby – verden er en stor kommuni-
kationscentral – verden er en stor værdipåvirkning 
- verden er blevet til et stort kludetæppe af tekno-
logiske fællesskaber – Verden er blevet meget me-
re kompliceret  
– og midt i denne verden ligger Låsby. 
Verden er bygget op omkring markedsøkonomi-
ske rammer – Meget af hvad vi foretager os i den-
ne verden skal være målbart – Verden udfordrer 
de gamle fællesskaber  
– og midt i denne verden ligger Låsby 
I en tid hvor alt skal være målbart, hvor meget 
sættes ind i markedsøkonomiske rammer er det 
nærliggende, at den enkelte gør sig overvejelser, 
som ”hvad får jeg ud af dette fællesskab” - man 
vælger ud fra en investeringstanke. – og derved 
udfordres de gamle fællesskaber. 
At fællesskabet er trængt viser sig i sin tydelighed 
ved, at regeringen har dannet en tænketank, som 
skal forholde sig til: ”2025 BYEN – Fællesskabet 
og det gode liv”  
 

 
 

Tænketanken kom med anbefalinger i marts i år, 
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hvor der kommer konkrete anbefalinger til skabelse af fæl-
lesskaber i byen. Det viser med al tydelighed, at fællesskabet 
er under pres i sin oprindelige, entydige og stabile form –
når man politisk nedsætter en tænketank der skal tænke fæl-
lesskabsmuligheder  
Det kan være vanskeligt at fastholde de gamle entydige og 
stabile fællesskaber, fordi det nære fællesskab udfordres af 
den krævende omverden. Man bliver i fællesskabet så længe 
det udfordrer, tilfredsstiller ambitioner eller er underholden-
de nok – for en selv.  
Bliver jeg bedre af håndbold af at være på det det her hold –
eller skal jeg ind til nabobyen, hvor de spiller i en højere 
række. 
Skal jeg gå på denne skole. Bliver jeg udfordret tilstrække-
ligt og rigtigt - er der basis for venskaber? – eller skal jeg 
søge en anden skole 
Bliver jeg udfordret nok på min kristne tro i denne kirke –
føler jeg at jeg får noget med derfra – eller skal jeg søge an-
detsteds hen. 
Tendenser i det daglige tyder på, at vi i stigende grad agerer 
som privatpersoner og ikke som medborgere.  
Medborgeransvar, respekten for det andet menneske, glæden 
ved at møde andre og glæden ved forskellige måder at være 
på, respekten for andre: Alt dette er ikke noget vi kan tage 
for givet. Det skal læres. Dette skal læres gennem menings-
givende fællesskaber i det fysiske møde med andre menne-
sker. 
Hal Kock, som var Grundtvigmand og højskolemand ville 
have sagt, at samtalen er demokratiets væsen. Kun ved sam-
tale får vi en forståelse, som er reel. Det er ikke nok, at til-

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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kendegive sit demokratiske standpunkt ved at sæt-
te et kryds – at stemme er i sig selv ikke demokra-
tisk. Forståelsen opstår gennem samtalen. 
Dette vil jeg sige om fællesskabet. Samtalen er 
fællesskabets væsen. Kun ved samtale opnås en 
forståelse af egen rolle i et givet fællesskab. Kun 
ved samtale opnås en forventningsafklaring ind i 
et fællesskab – og kun ved samtale kan man lære 
gennem et fællesskab.  
 

 
Det fordrer dog, at vi træder ind i samtalen med 
respekt og ordentlighed – hvis vi træder ind i en 
samtale med en i forvejen fastsat dagsorden, så 
lytter vi ikke og - så kommer man sjældent til for-
ståelse. 
Jeg er stor tilhænger af, at vi bruger teknologien i 
udbredt grad. Teknologien skal understøtte og let-
te så mange ting i dagligdagen, som overhovedet 
muligt. 
Men jeg er også tilhænger af, at man mødes – fy-
sisk mødes – for det er i mødet man lærer at lytte 
– forstå – argumentere – at være uenige på en re-
spektfuld og ordentlig måde.  
Nu har jeg kredset om tre – for mig vigtige fælles-
skabsvigtige institutioner – foreningerne, folke-
skolen og kirken. 
Det hele begynder dog et helt andet sted. Et sted 
hvor du som menneske skal kunne finde tryghed, 
nærhed, kærlighed, værdier og klare forventninger 
til dig som person – Dette sted er naturligvis fami-
lien.  
Familien har dog heller ikke den samme rolle som 
tidligere. Familien som enhed og samlingspunkt er 
også udfordret. 
Uanset hvilken familie man er en del af og hvor-
dan familien er sammensat, så tror jeg alle har op-
levet, at det kan være svært at få enderne til at nå 

sammen. 
Som familier kan vi også stå i situationer, hvor vi 
må planlægge for at alle i familien kan mødes og 
 

 
 
få talt sammen. 
Det kræver en indsats, men det er nødvendigt i 
forhold til at lære hvordan man indgår i fællesska-
ber – at være sammen med andre. 
Jeg mener ikke vi kan dele skarpt op i familieop-
gaver og i institutionsopgaver ift. fællesskabsop-
gaven. Vi har alle et fælles ansvar for at børn og 
unge trives i de fællesskaber de måtte indgå i. 
Tilbage til foreningerne, folkeskolen og kirken. 
Fællesskaber er vigtige. Vi kan ikke blive hele 
mennesker uden. Men fællesskaber hvordan? 
Det er foreningerne, Folkeskolen og kirkerne, som 
må forandre sig i takt med at verden omkring os 
forandrer sig. Vi skal tilbyde flere fleksible og 
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forpligtende, som uforpligtende fællesskaber, som 
kan rumme vores hverdag, der er præget af travl-
hed og teknologi.  
Vi skal kunne binde os til specifikke opgaver i 
foreningerne, hvor den enkelte kan bruge sine 
specifikke kompetencer og engagement ind i en 
afgrænset opgave. 
I folkeskolen skal vi tænke klasse og holddannel-
ser på mere fleksibel vis, så alle bliver udfordret 
på bedste vis – også de fagligt dygtige børn. 
 
Hvad man skal i kirken – det har jeg ingen for-
stand på – det lader jeg Pia om. 
Det jeg bare ved er, at står man over for store ud-
fordringer kan disse ikke løses ved at gøre mere af 
det samme – når noget ikke virker så stop og prøv 
noget andet. Det gælder foreningerne, Folkeskolen 
og kirken. Der skal nye tænkninger til. Nye løs-
ninger. 
Jeg tror at fremtiden stærke fællesskaber, er de 
fællesskaber som formår at være fleksible, og som 
formår at kunne rumme de mange forskelligheder. 
Jeg skal gøre mit til, at vi får bæredygtige, udfor-
drende, trygge og lærerige fællesskaber indenfor 
folkeskolen.  
HUSK: samtalen er fællesskabets væsen.  
Uanset om vi taler foreninger, folkeskole eller 
kirke. Har I noget på hjerte, har I nye tænkninger, 
har I nye løsninger – så involver jer I lokalsam-
fundet. 
Snart skal bålet tændes og heksen skal sendes af-
sted til Bloksbjerg i Harzen. 
Her står vi i et stort traditionssamlende fællesskab. 
Sluk mobilen – tal sammen – dyrk fællesskabet –
det er lige for næsen af jer. 
 
Glædelig Sankthans og tak for ordet.” 
 

Nyt om Skanderborg  
Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Søndervangs skæbnetime? 
Denne orientering er noget anderledes end mange 
af de tidligere, da resultatet endnu er ukendt og 
som sådan må betragtes som en forhåndsoriente-
ring.  
I forbindelse med en embedsmandsrapport, der 
skal behandles politisk her i august dette år, er der 
ingen tvivl om, at der igen er lagt op til, at Søn-
dervang endnu engang er lukningstruet. Sidste 
gang var for tre år siden i 2011. Det samme gæl-
der for ældrecenteret Dalbogård i Gl. Rye og som 
noget nyt Søkilde Plejehjem. Dette til trods for, at 
der for få år siden blev ofret adskillige millioner 
på et nyt storkøkken på Søkilde, således at alle 
ældre i kommunen kunne få vakuum-mad. Planen 
er, at dette vakuum-mad nu skal produceres på Sø-
lund i Skanderborg.  Det er tilsyneladende, det 
meste af den tidligere Ry kommunes ældrestruk-
tur, der nu kan få kniven. De officielle argumenter 
er meget forskellige. Dårlige klimaskærme. Dårli-
ge lejligheder med kun et værelse. Dårligt ar-
bejdsmiljø f.eks. for små badeværelser. Urationel
drift, dyre nattevagter osv.. Underligt, mig be-
kendt har der ikke været klager, fra hverken bebo-
er eller pårørende over alle disse dårligdomme. 
Endsige fra medarbejderne. Mange af disse dår-
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Låsby Vognmandsforretning 
A/S fylder 100 år 
 

 
 
Flemming Petersen 
 
Dette er historien om en af de ældre vognmands-
forretninger i Låsby og formodentligt i hele Dan-
mark. 
 

 
 
Låsby Vognmandsforretning bliver grundlagt i 
1914, året kender vi, men den præcise dato er ikke 
nedfældet. Vognmandsforretningen bliver i dag 
kørt af Flemming Petersen, fjerde generation efter 
grundlæggeren Anton Petersen. 
Anton Petersen bliver født den 8.3.1868 i Sønder-
jylland, som dengang hører under Tyskland op til 
Kongeåen. Han bliver forældreløs, da han er 8 år
og kommer ud på en gård hos en god familie. An-
ton udvandrer i 1887 til USA med skib fra Esbjerg
for at slippe for at blive tysk soldat.  
I USA møder han Louise fra Samsø. De bliver gift 
i Iowa 1899, men beslutter at rejse tilbage til 
Danmark 1890. De får syv børn, hvoraf 2 af dren-
gene, Viggo og Ove, går ind i vognmandsbran-
chen. 

 

ligdomme findes også på de øvrige ældrecentre, 
især i Galten og i den tidligere Skanderborg 
Kommune 
Da der i 2011 sidst var tale om lukning af Sønder-
vang og Dalbogård, hed det sig, at samtlige bebo-
er kunne være i de øvrige eksisterende centre i 
Skanderborg kommune. Efter voldsomme prote-
ster blev forslaget trukket. Det hed sig, at det 
nærmest var en beklagelig fejltagelse. Året efter -
i 2012 - var der pludselig akut mangel på pleje-
pladser. Der blev hurtig vedtaget at opføre et nyt 
stort plejecenter centralt i Skanderborg, over for 
det nye handelscenter BLOM. Plejecenteret stod 
færdig her før sommerferien næsten uden beboere. 
Med ca. 45 ledige pladser ud af 65 pladser. En 
kæmpe fejlvurdering. En kæmperegning til kom-
munen, som skal betale for de tomme lejligheder, 
da man har valgt at lade et boligselskab opføre 
plejecenteret.  
 

 
 
En lukning af Søkilde vil give kommunen et stort 
økonomisk aktiv, da der er et stort kommunalt fri-
areal uden omkring plejehjemmet. Et salg af Søki-
lde vil bidrage pænt til finansieringen af det nye 
rådhus i Skanderborg. Forudsætningen for finan-
sieringen af det nye rådhus er en indtægt på 80 
millioner ved salg af de gamle rådhuse. Et beløb,
der virker meget optimistisk. Efterfølgende er der 
blevet tilføjet ”og salg af anden kommunal ejen-
dom”.  
Det er ikke min hensigt at lave en skræmmekam-
pagne, og det er mit personlige håb, at Sønder-
vang og de øvrige centre forsat vil bestå til glæde 
for beboerne, deres pårørende, de ansatte og lokal-
samfundene. Derfor finder jeg det meget vigtigt at 
forhåndsorientere om en så vital trussel mod lo-
kalsamfundet.  
Siden sidst. I sidste nummer af Låsbybladet nævn-
te jeg, at der var et forslag fra fagsekretariatet om 
nedlæggelse af halvdelen af fortovene på de luk-
kede villaveje. Forslaget fik ikke den store opbak-
ning politisk i Miljø og Planudvalget. Da det var 
et såkaldt besparelsesforslag, anmodede man om
at finde en eventuelt billigere måde at renovere de 
eksisterende fortove på.   



Låsbybladet, Side 10 

 

Anton forsøger sig først med et bryggeri i Låsby, 
men 1. Verdenskrig gør, at han i 1914 ændrer kurs 
og starter en vognmandsrute til Århus med hus-
dyr.  
Viggo Petersen, født 1.9.1918, overtager Låsby 
Vognmandsforretning i 1937. Ove Petersen starter 
vognmandsforretning i Galten. 
Viggo er en driftig mand, så han ekspanderer 
vognmandsforretningen ved at starte med smørru-
ter for mejerier og kører med brunkul til FDB og 
Midtkraft i Århus. Derudover står han for vinter-
bekæmpelse i Låsby sogn og for Skanderborg 
Amt og har egen grusgrav i både Hårup og Smin-
ge. 
Viggo bliver gift med Edel, og de får to børn, Le-
na og Fritz. Sammen driver de Låsby Vognmands-
forretning. 
Helt fra starten i 1914 og til sidst i tresserne bor de 
ansatte på værelser ovenover garagen på Nørrega-
de 7 i Låsby.  Om morgenen spiser alle i det store 
køkken i stuehuset og med en madpakke i hånden 
er det af sted. For igen om aftenen at samledes til 
aftensmad i køkkenet og nyde godt af Edels koge-
kunst. 
Efter Viggo`s tidlige død i 1955 fortsætter Edel i 
køkkenet, og sønnen Fritz bliver en del af vogn-
mandsforretningen. Fritz er kun 17 år, men det si-
ges, at han kørte lastbil allerede dengang. 
Fritz gifter sig med sin Ulla i 1959, og de får to 
drenge, Flemming og Per. 

I 1972 overtager Fritz vognmandsforretningen ef-
ter sin mor Edel, og der bliver satset på entrepre-
nørkørsel med en del indlejede vognmænd. Det 
kræver arbejde ved telefonen, her træder Ulla til, 
og fremover bliver det hende, der styrer kontoret.  
Byggeriets op- og nedture giver ustabilitet, og der-
for satses der mere på fragt og firmakørsel. Asfalt 
og vinterbekæmpelse forbliver stadig en del af 
forretningen. 
Vognmandsforretningen vokser, og i 1976 bliver 
der købt jord i det nye industrikvarter i Låsby, Ole 
Rømers vej 9, hvor en garage står færdig i 1977. 
Nørregade 7 fraflyttes, da det er blevet alt for småt 
til tidens store lastbiler. 
I 1981 bliver de to fragtcentraler i Århus lagt 
sammen, og det bliver starten på opkøbet af flere 
fragtruter til Låsby Vognmandsforretning. Det 
gør, at først sønnen Flemming starter med at køre 
i forretningen og senere også sønnen Per. 
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1989 købes Ry-Brædstrup-Århus ruten, og Flem-
ming køber halvpart i vognmandsforretningen. 
Vognparken tæller nu 10 biler, der betjener fragt-
ruterne flere gange dagligt. Ulla styrer stadig kon-
toret, men nu også med hjælp af Fritz og en kon-
tordame. 
I 2006 overtager Flemming Petersen sidste halv-
del af forretningen, der nu bliver omdannet til et 
A/S og får adresse på Ole Rømers vej 9. 
 

 
En omlægning og en rationalisering af systemerne 
i Danske fragtmænd A/S gør, at Låsby Vogn-
mandsforretning i 2008 frasælger de 7 lastbiler,
der betjener fragtmandsdelen og vælger at have 3 
biler, der kører firmakørsel og asfalt.            
100 års-jubilæet bliver fejret med en garage-
reception fredag den 12.9.2014 kl. 15-18 på Ole 
Rømers vej 9 for familie og venner samt kollegaer 
og samarbejdspartnere. 
 
 
Virksomhedsportræt 
 

 
 
Lone Nielsen 
 
Kagedeko 
Pr. 1/2 i år er Kagedeko.dk flyttet fra Silkeborg til 
Erhvervscenter Låsby. Indehaver Lone bor sam-
men med sin familie i Låsby og med ledige loka-

ler i Erhvervscenteret, var det oplagt at flytte virk-
somheden hertil. Kagedeko har eksisteret siden 
2010. 
Kagedekos primære produkter er spiselige billeder 
til kage. Du uploader et digitalt billede på kagede-
ko.dk, og jeg sender et sukkerprint til dig, som du 
lægger på din egen kage.  
Derudover sælges der kageprint, kopper, tallerke-
ner, duge, m.m. med forskellige berømtheder og 
karakterer såsom Lynet Mcqueen, Winx, Disney 
prinsesser, Violetta og mange andre. Du kan også 
købe en masse ting til dekoration af din kage: Ud-
stikkere, fondant, pastafarver, kagefade, kagepynt 
m.m.  
Du er meget velkommen til at bestille på kagede-
ko.dk og vælge at spare portoen ved at afhente på 
Låsbyvej 14. Gerne efter aftale, så du ikke går 
forgæves.  
Der er altid gang i nye tiltag hos Kagedeko. Efter-
året byder bl.a. på nyheder som Sweet Buffet, ka-
gekurser og mulighed for at købe chokoladekage 
til 25-30 personer med print efter eget valg. Det 
kan du læse meget mere om på www.edible-
marketing.dk  
 
 
Låsby og Omegns  
Folkedansere 
  

 
 
Svend E. Balle  
 
Kom til folkedans tirsdag den 9. september 2014 
kl. 19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
Vi danser til ca. kl. 21.15 og derefter går vi i kan-
tinen og drikker medbragt kaffe. 
Tove Juhl er vores danseleder, Lise og Peter er 
vores musikere. Alle er velkommen til at danse og 
have nogle hygelige timer sammen. 
Vel mødt.  
PS. Der findes yderligere information om Låsby 
Folkedanser på: 
WWW.laasbyfolkedanserforening.dk  
Svend E. Balle, Høngevej 30, 8641 Sorring 
Mobil: 2559 8030.  
Mail: svendballe@mail.dk  



Låsbybladet, Side 12 

 

 
 

Låsby Boldklub 
Kom og vær med i Låsby Løbeklub 
 

 
 
Hanne Mejer Nielsen 
 
Låsby Løbeklub starter op efter sommerferien. 
Løbeskolen er for alle nybegyndere og lettere 
øvede med lyst til at komme i gang med at løbe. 
Du begynder på et hold med andre på samme ni-
veau. Du opnår bedre humør, kondition og større 
overskud i dagligdagen, samtidig med at du lærer 
andre mennesker at kende og får nye sociale ople-
velser. Man er velkommen til at komme og prøve 
et par gange, inden man tilmelder sig. 
Vi starter helt fra bunden og følger DGI’s træ-
ningsprogram. Holdene kører i et fast program, 
hvor vi langsomt opbygger styrke og kondition. 
Eksempelvis kommer nybegynderholdet til at 
gå/løbe i ca.18 minutter første gang.  
Lørdag d. 18. oktober afvikles motorvejsløb i for-
bindelse med åbningen af det nye motorvejsstyk-
ke. Så skal formen gøres klar inden, eller er det 
første gang du skal deltage i løb, vil vi gerne hjæl-
pe dig med at blive klar til løbet. 

 

 

 

Vi har også plads til 
din annonce! 
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Vel mødt til sjove hockey-kampe. Et nyt hold, vi 
får op at køre, er for 4.-6. klasse med Birgit. Hol-
det hedder ”the cool dancing team”, her skal ar-
bejdes på spændende dans med seje moves. Del-
tagerne kan være med til at bidrage til at finde på 
dele til de dansesekvenser, der arbejdes med. Mo-
tion & Dans, som Elena og Lene har været in-
struktører på i mange år, kan vi desværre ikke til-
byde i år, da Elena Rasmussen har valgt at stoppe 
som instruktør i gymnastikafdelingen efter ca. 25 
år. Vi vil hermed gerne takke Elena for hendes 
store engagement gennem alle årene. 
 

 
 
OBS OBS! Vi står og mangler en ung pige/dreng 
eller voksen, der kan hjælpe på krudtuglerne, som 
er de skønne børn på 3-4 år sammen med Janni 
Hessellund, som er instruktør. Tidsrummet er 
onsdag kl. 16:10 – 17:00 i skolens gymnastiksal. 
Håber, der er en frisk pige/dreng, der melder sig. 
Ring eller skriv til en af os i bestyrelsen. 
 

 

Det er sjovt og godt at løbe sammen med andre. 
Så kom og vær med. Der er noget for alle niveau-
er. 
Vi starter onsdag den 6. august kl.19 ved Låsby 
Hallen. Der er træning hver onsdag kl. 19 og hver 
lørdag kl. 9. 
Prisen er kun 100 kr. pr. person og 200 kr. for hele 
familien. Du skal melde dig til på 
www.laasbyboldklub.klub-modul.dk under ”Ude-
liv”.   
Yderlige information, kontakt Hanne Mejer Niel-
sen på 61 55 18 29 eller hmc@privat.dk 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen  
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Kære gymnaster, så skal vi igen i gang med en ny 
sæson 2014/2015, det bliver dejligt efter en lang 
og dejlig sommer at få dyrket noget glad gymna-
stik og komme til at lære nye øvelser, lege og 
spring og forbedre sig fra sidste år, så glæd dig. 
De fleste hold kan vi heldigvis tilbyde jer igen, og 
også nye hold har vi på programmet. Piloxing kø-
rer nu i hele sæsonen, igen med Nora som instruk-
tør. Piloxing træning er en træningsform, der 
blander de muskelskabende egenskaber ved Pila-
tes, boksning og dans (deraf navnet). Birgits nye 
ski-styrketrænings-hold, som vi startede op sidste 
sæson, fortsætter vi også med igen i en begrænset
periode (5. nov. – 25. feb.) Et hold for dig, der øn-
sker at styrke din muskelmasse. Træningen vil in-
deholde: opvarmning, styrketræning (mest med 
fokus på benmusklerne), cirkel/stationstræning og 
udstrækning. Holdet er for alle, også selv om man 
ikke skal af sted på ski. Gulvhockey fortsætter 
igen og denne gang to gange om ugen. Både man-
dag kl. 19:00-20:30 sammen med Step træningen i 
hallen og om torsdagen kl. 20:00 -21:00 sammen 
med Piloxing træningen også i hallen. Ernst Ole 
påtager sig igen "træner"-opgaven og sørger for
køller, og at banerne bliver sat frem og tilbage. 
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Se annoncen med de forskellige hold her i bladet! 
Husk, at du skal tilmelde dig inde på klubmodulet 
under gymnastik- og holdtilmelding. 
www.laasbyboldklub.klub-modul.dk. Det skulle 
gerne muligt senest fra uge 34.  
Der er 2-3 ganges prøvetid, hvis ikke betaling er 
sket herefter, ser vi os ret til at afvise den enkelte 
udøver, indtil der er betalt. 
Hvis I har spørgsmål til holdene, om klub-
modulet, arrangementer mm., er det bestyrelsen,
der skal kontaktes og ikke instruktørerne! Vores 
mails og tlf.nr. finder I på klubmodulet. 
 
Velkommen til ny sæson i Gymnastikafdelingen. 
Gymnastikafdelingens hold for sæson 2014 / 2015 
med opstart uge 36 (mandag den 1. sept. 2014). 
*Familie holdet 1½ - 3 år, instruktør Janni 
Onsdag kl. 17:10 – 18:00 i skolens gymnastiksal 
*Krudtuglerne 3-4 år, instruktør Janni 
Onsdag kl. 16:10 – 17:00 i skolens gymnastiksal 
Minihopperne 4-6 år (børn skal være fyldt 4 år 
ved start), instruktør Janni og Merete 
Torsdag kl. 17:00 – 17: 55 i Låsby Hallen 
*Supertøserne 1.-3. klasse, instruktør Jane 
Tirsdag kl. 17:00 - 18:00 i skolens gymnastiksal 
 *The Cool Dancing Team, 4.-6. klasse, instruktør 
Birgit – Bemærk nyt hold 
Mandag kl. 16:30 – 17:30 i skolens gymnastiksal 
Spring 1: 0. – 2. klasse, instruktør Mette, Britt, 
Palle, Henrik 
Torsdag kl. 18:00 – 18:55 i Låsby hallen  
Spring 2: 3. klasse og op til 99 år, instruktør Met-
te, Britt, Palle, Henrik 
Torsdag kl. 19:00 – 19:55 i Låsby hallen  
Ski-styrketræning voksne M/K og børn fra 3. 
klasse, instruktør Birgit 
Onsdag kl. 18:45 – 20:00 i skolens gymnastiksal 
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Bemærk periode: 5. november – 25. februar 
Piloxing voksne 16 – 99 år, instruktør Nora 
Torsdag kl. 20:00 – 21:00 i Låsby hallen 
Step 18 – 99 år, instruktør Joan starter mandag 25. 
august 
Mandag kl. 19:00 – 20:30 i hallen 
Gulv hockey herrer, ansvarlig Ernst Ole 
Mandag kl. 19:00 – 20:30 i Låsby hallen 
Bemærk ekstra træningsdag: 
Torsdag kl. 20:00 – 21:00 i Låsby hallen 
 
Ved hold markeret med * er der begrænset plads, 
så det går efter først-til-mølle-princippet.  
 
Priser for deltagere pr. hold 
Alle hold + hockey = 550,- 
Step = 650,- 
Ski-styrketræning = 300,- 
 
Der er som altid en 2-3 ganges prøveperiode, men 
tilmeld dit barn/dig selv på vores klubmodul alle-
rede fra start – cirka fra uge 34 vil det være muligt 
at tilmelde sig. 
Hvis du eller dit barn alligevel ikke ønsker at gå 
på det tilmeldte hold, skriver I en mail til en fra 
bestyrelsen, så bliver I frameldt og får pengene re-
tur (skal så lige have jeres konto nr.). Dette skal 
dog senest ske efter den 3. træningsgang.  
 
 
Låsby Boldklub  
Håndbold 
 

 
 
Torben Frandsen 
 
Håndboldafdelingen i Låsby Boldklub mangler 
akut nye hænder i bestyrelsen til den kommende 
sæson. Den nuværende bestyrelse på blot tre per-
soner uden suppleanter rammes i den forestående 
sæson af, at Bettina Julsbæk Jørgensen skal på 
barsel, og at Casper Schødt flytter til Aalborg. 
Tilbage er så blot formanden Torben Frandsen,
der ikke alene kan drive håndboldafdelingen gen-
nem en ny sæson, selvom Casper tilbyder at passe 
de elektroniske systemer fra sin nye bopæl. Der er 

derfor behov for en to-tre ildsjæle, der vil supplere 
afdelingsbestyrelsen op. Er det noget for dig, kan 
opgaverne blive: 
  
•         Deltage i ca. 6 statusmøder om året. 
•         Kontakt til trænerne på de forskellige hold. 
•         Skrive artikler til Låsby bladet. 
•         Stå for holdtilmelding. 
•         Stå for kontakt til Håndboldforbundet. 
•         Indkøb af materialer 
•         Opkræve kontingent  
 
Arbejdsopgaverne fordeles efter interesse/evner 
blandt bestyrelsesmedlemmerne. 
Det er ingen forudsætning, at man selv (eller børn) 
er aktive inden for håndbolden for at sidde i besty-
relsen. Håndboldafdelingen er fuld af fortrøstning 
omkring en ny bestyrelse og har sæsonstart med 
samme hold årgange som sidste år. 
Hvis dette kunne have en interessekontakt da Tor-
ben Frandsen på mail: frandsen_torben@yahoo.dk 
eller telefon: 22 77 66 18 
 
 
Flere tusinde løbere i Låsby 
 
Alex Sørensen 
 

 
 
"100 frivillige - hvad har vi da gjort?" 
Låsby Boldklub har sagt ja til en invitation om at 
være medarrangør af et motionsløb på det nye 
stykke motorvej mellem Låsby og Hårup. Sam-
men med 5 andre sportsklubber langs den nye mo-
torvej og DGI Midtjylland sørger vi den 18. okto-
ber for løb, gang og rullende aktiviteter for hele 
familien, en festlig måde at slutte efterårsferien 
på.  Låsby bliver omdrejningspunkt for arrange-
mentet. 
Vi håber på, at der tilmelder sig op mod 12.000 
motionister til løbet ligesom det skete ved brolø-
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bet i Funder 2012, men lidt færre kan også gøre 
det. Et sådant arrangement kommer til at byde på 
en del logistiske udfordringer men også megen 
opmærksomhed og omtale, det kommer til at be-
tyde mindst lige så meget for Låsby som by, som 
det gør for boldklubben som forening. Det bliver 
nok det største motionsarrangement i Låsby no-
gensinde med motionsløb på 5, 10 og 21 kilome-
ter, walk på 5 og 7 kilometer, mulighed for at del-
tage på rulleskøjter og rulleski for ikke at nævne 
handicap-idrætten med racerunning og håndcyk-
ler. Endvidere bliver der stort start/mål område 
med boder, gøgl og underholdning. Vi forventer 
også, at TV dækker eventen. 
På første planlægningsmøde deltog Helga Lassen 
og Alex Sørensen på vegne af Låsby. Det viste sig 
hurtigt, at Låsby var bedste bud på start/mål om-
råde, hvilket vi naturligvis var fortalere for, så der 
bliver blot tale om en spadseretur gennem tunne-

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged                                                                                                                    

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                              Thorkild S. Kristoffersen 

len ved Søndergade, hvad enten du vil løbe med 
eller måske hjælpe med gennemførslen. Det siger 
sig selv, at sådant et kæmpe arrangement ikke bli-
ver til af sig selv, der bliver brug for rigtig mange 
hænder til at gennemføre arrangement. Da vi nu er 
værter for start/mål området kvitterede Helga og 
jeg straks på vegne af byen ved at love, at vi snildt 
kan stille ikke mindre end 100 frivillige til at 
hjælpe med gennemførsel af arrangementet!!! Så 
nu håber vi på, at alle vil hjælpe til og give den en 
skalle, så vi ikke taber ansigt over for vore medar-
rangører, men i Låsby er vi jo vant til at løfte i 
flok, så det går nok. Vi får brug alle: Teenageren,
der ellers sidder ved computeren, livredderne fra 
badet, kantinedamen fra skolen, fodboldspillerne, 
efterlønnere og pensionister uanset, om man er 
medlem af boldklubben eller ej. 
Der bliver et hav af opgaver som: Teltopstillere, 
P-vagter, vejvisere, løbenummer-udlevering, be-
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mande boder, køre med trailer, guide VIP gæster, 
opvarmere, rydde skrald, bistand til planlægning, 
praktiske grise med forstand på el, toiletter, hegn 
og lyd m.m.  
Åhh nej, jeg vil gerne med ud at løbe, så jeg får 
ikke mulighed for at give en hånd med. Jo, det kan 
du sagtens! Opstilling af telte m.v. foregår ikke på 
selve dagen, og oprydning efter arrangementet kan 
du også sagtens være med til. 
Vi håber på, at I vil give os en hånd med arrange-
mentet. Send os en uforpligtende mail eller SMS, 
smid en seddel i postkassen, tag fat i os ved køb-
manden eller hvor i nu møder os og sig gerne,
hvad du vil hjælpe med. Med venlig hilsen Helga 
(lassenontour@gmail.com, 60632818) og Alex 
(anicolai.home@gmail.com, 53710144) 
Som en lille sidste ting er værd at nævne, at Låsby 
også har lovet at sørge for underholdning på da-
gen, så kender du nogen, der har et sjovt lille or-
kester, bestyrer en sambatrup eller kan skaffe et 
hold cheerleadere, så giv Helga eller jeg besked, 
alt har interesse. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Ny flagalle en realitet 
Siden sidste nummer af Låsby Bladet har vi fået 
indkøbt 70 nye flagstænger i glasfiber og genetab-
leret alle flaghullerne langs Hovedgaden og Gl. 
Silkeborgvej. 
Til dette har vi modtaget kr. 22.000 fra Nordea 
Fonden og kr. 30.000 fra Landsbysamvir-
ket/Skanderborg Kommune. Vi har desuden fået 
indtægter på kr. 12.000 ved at sælge de gamle 
stænger. Det eneste vi nu mangler, er at få lavet 
låg til 50 flaghuller. De 20 blev købt med låg. De 
resterende blev sponsoreret af Pressalit, men uden 
låg. Har du en ide til, hvor og hvordan vi kan få 
lavet låg, så hører vi meget gerne fra dig. 
 
Motorvejsindvielse 2014 
Som de fleste nok ved er motorvejsindvielsen 

fremrykket til efteråret 2014. Datoen for DGIs 
løb, hvor blandt andet Låsby Boldklub er medar-
rangør, afvikles lørdag i uge 42, nemlig 18. okto-
ber. Selve indvielsen formodes at ske 1-2 uger ef-
ter dette. 
Vi er i løbende dialog med Vejdirektoratet om 
mulighederne for at bidrage til festlighederne og 
fortsætter planlægningen. Alle med interesse i mo-
torvejsindvielsen – enten som medarrangør eller 
sponsor – kan kontakte Mette Hoeck Klausen, tlf. 
40576903 eller mail: privat@hoeckog.dk.  
 
Fartdæmpning på Århusvej og Gl. Silkeborg-
vej 
Ultimo juli etablerede Skanderborg Kommune en 
række fartdæmpende foranstaltninger på oven-
nævnte strækning efter kraftig opfordring fra Lås-
by Borgerforening. I forbindelse med motorvejs-
byggeriet bliver en del af trafikken til og fra Sil-
keborg ledt gennem Låsby fra august og frem til 
indvielsen. Det er estimeret, at ca. 20% flere biler 
vil køre på strækningen i denne periode – svaren-
de til 1.000 biler mere om dagen. 
Borgerforeningen har fundet det nødvendigt at få 
etableret fartdæmpning, da hastigheden på stræk-
ningen i forvejen var steget væsentligt efter kloa-
kering var færdig. Vi har løbende været i dialog 
med kommunen om forskellige løsninger. 
De 2 bump, der er etableret, er midlertidige. De 
indsnævringer, der er sat langs vejen, er også mid-
lertidige. Helle-anlægget ved Lille Tværvej bliver 
permanent efter ønske fra flere borgere. 
I 2015 bliver det sidste slidlag lagt på hele stræk-
ningen, og der etableres i stedet en række hævede 
røde flader i samme stil som tidligere ved Lille 
Tværvej. 
Fartdæmpning er aldrig populært, men desværre 
nødvendigt for at skabe sikre veje igennem vores 
by. Vi håber meget, at I kan se formålet med dette. 
Hvis noget er tilstrækkeligt uhensigtsmæssigt, så 
tager vi gerne en snak med kommunen om at få 
det tilpasset. De er generelt meget åbne for dialog. 
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hvad, bliver der altså et park-anlæg på Bloch-
grunden fra 2015. Og det bliver rigtig godt for 
Låsby. 
 
Skt. Hans 
Skt. Hans blev fejret med bål på pladsen bag Søn-
dervang mandag 23. juni. Omkring 30 mødte frem 
til grill-selv fra kl. 18. Klokken 19.30 holdt skole-
leder Kim Egeskov båltalen efterfulgt af båltæn-
ding. Ca. 200 var mødt frem denne skønne aften. 
 
Hærværk 
Desværre fik Skt. Hans festen en kedelig afslut-
ning, da Låsby Teltudlejning måtte sige farvel til 
25 plaststole, der endte deres dage på bålet. Det 
skete efter hele arrangementet var slut – angiveligt 

Vand i Låsby 
Sker der overhovedet noget i projekt Vand i Låsby 
– udover omfattende gravearbejde på Søndermar-
ken? 
Ja, det gør der. Men mest på papiret. Lige nu er 
der indsendt en række ansøgninger til forskellige 
fonde med henblik på at skaffe midler til nogle af 
de ønskede løsninger. 
Så snart frosten er gået af jorden i 2015 går grave-
arbejdet i gang på Bloch-grunden, hvor der etable-
res et vandreservoir og flere af de løsninger, der er 
indtegnet. Udgifterne til dette dækker Skander-
borg Forsyning og Skanderborg Kommune. 
De ekstra midler, vi søger via fonde, er til skater-
rampe, scene og andre ekstra elementer, som vil 
hæve standarden for hele projektet. Men uanset 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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af nogle unge, der er set holde fest ved resterne af 
bålet, hvor de åbenbart manglede brænde, og i 
stedet smed stole på. 
Vi er desuden blevet gjort opmærksomme på, at 
spejderne også har problemer med afbrænding af 
affaldscontainere. 
Hvis du ser noget – eller ved noget – så hører vi 
gerne fra dig. Ingen har interesse i hærværk – hel-
ler ikke dem, der laver det. De ved helt sikkert, at 
det er forkert og har brug for hjælp til at stoppe 
det. 
Prisuddelinger 
Hvert år i oktober uddeler vi Låsby Prisen – til en 
person, forening eller virksomhed, der har gjort en 
særlig indsats for byen – samt Forskønnelsespri-
sen – til en person, forening eller virksomhed, der 
har gjort en særlig indsats for at forskønne Låsby. 
 
DU kan indstille kandidater via vores hjemmeside 
eller mail til privat@hoeckog.dk eller på tlf. 
40576903. 
Absolut sidste frist for indstillinger er 1. oktober. 
 
 
Låsby kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens facebook-side. 
Kom ud i det fri søndag d. 31. august kl. 11: Fri-
luftsgudstjeneste på Himmelbjerget. 
Fælles gudstjeneste for Ry, Gl. Rye, Låsby, Tul-
strup, Dover og Alling sogne. 
 

 

Musik: Shades of Blue Vi sidder under teltdug, så 
vejret er ingen hindring! 
 
Særligt for de ældre 
Onsdag d. 17. september kl. 14.30: Ældregudstje-
neste med høsttema på Søndervang. 
Også ældre uden for hjemmet er velkommen. 
Onsdag d. 19. november kl. 14.30: Ældregudstje-
neste i kirken. Bagefter er der kaffe i kirkens hus. 
Onsdag d. 10. december kl. 14.30: Ældregudstje-
neste med jul som tema på Søndervang. 
Også ældre uden for hjemmet er velkommen. 
Vi mindes dem vi har mistet søndag d. 2. novem-
ber kl. 19: Alle Helgens gudstjeneste hvor navne-
ne på dem, som vi har mistet siden sidste Alle 
Helgens søndag, bliver læst op. 
 
Korene medvirker ved gudstjenesten. 
Søndag d. 7. september kl. 11, Låsby Kirkes Vok-
senkor. 
Søndag d. 28. september kl. 19, Høstgudstjeneste. 
Låsby Kirkes Voksenkor. 
Let traktement bagefter. 
Søndag d. 26. oktober kl. 9.30, Låsby Kirkes Vok-
senkor. 
Søndag d. 30. november kl. 9.30, Låsby Kirkes 
Voksenkor. 
Søndag d. 14. december, Låsby Kirkes Børnekor 
går Lucia. 
 
For alle – men målrettet til børn, unge og deres 
familier 
Søndag d. 14. september kl.11: Forklaringsguds-
tjeneste. 
Bagefter byder vi velkommen til de nye konfir-
mander og deres familier. 
Onsdag d. 24. september kl. 17: Familie-
høstgudstjeneste. Spejderne medvirker. 
Fælles aftensmad bagefter. Tilmelding nødvendig 
på phbl@km.dk af hensyn til maden. 
Torsdag d. 25. september kl. 10.30: Høst for de 0-
3-årige i kirken. 
Lørdag d. 15. november: Minikonfirmanddag. 
3. klasserne på Låsby skole får en invitation med 
hjem til at blive minikonfirmand. 
Vi vil mødes denne lørdag og igen til foråret. 
Tirsdag d. 25. november kl. 17: Familiegudstjene-
ste. 
Fælles aftensmad. Tilmelding nødvendig på 
phbl@km.dk af gensyn til maden. 
Fredag d. 12. december: Julegudstjeneste først for 
dagplejen og derefter for børnehaven. 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

Korene øver igen i kirkens hus fra torsdag d. 21. 
august. 
Børnekoret øver torsdage kl. 16-17. 
Voksenkoret øver torsdage kl. 18.30-20.00. 
Korleder: Nina Berggreen Nielsen, Telefon: 2720 
3741 
 
Kirkekoncert i særklasse 
Søndag d. 9. november kl. 15-16. 
Medvirkende: Jesper Brun-Jensen, bas og Anne 
Lise Quorning, orgel  
Klassisk og underholdende koncert med musiker-
parret, operasanger Jesper Brun-Jensen og pia-
nist/organist Anne Lise Quorning, der gennem 
mange år har optrådt sammen med kirkemusik, 
danske sange, tyske og russiske lieder og kendte 
arier fra operaverdenen på repertoiret.  
Koncerten i Låsby Kirke vil være et genhør med 
kendte arier, sange, viser, folkesange, Spirituals –
alt sammen underholdende krydret med Jesper 
Brun-Jensens talegaver.  
Her får publikum mulighed for at høre en rigtig 
bassanger. Det er festligt, klassisk og smukt - det 
bliver en koncert med hjerte på rette sted – stor 
kunst i øjenhøjde! 
 
Foredrag 
Onsdag d. 1. oktober kl. 19: Foredrag ved Ruth 
Brik Christensen i kirkens hus. 
Kom til et utroligt spændende og medrivende fo-
redrag ved Ruth Brik Christensen.  
Entré: Gratis  
Ruth blev i 2010 kåret til ”Årets helt” af Jyllands-
Posten og efterfølgende er bestselleren ”Ruth i 
krig” solgt i flere oplag. Ruth var leder på solda-
terhjemmet i Irak fra august 2006 til februar 2007 
og i Camp Bastion i Afghanistan fra maj 2008 til  
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februar 2009. I foråret 2010 åbnede den nu 60-
årige diakon et nyt KFUMs Soldaterhjem i MOB 
Price i Afghanistan i et telt, og senest i efteråret 
2011 har Ruth været i Libanon som leder af 
KFUMs Soldaterhjem (se billede næste side). 
 
Kirkehøjskole i efteråret 
Præsterne i Ry, Gl. Rye, Låsby, Tulstrup, Dover 
og Alling er gået sammen om at arrangere en ræk-
ke formiddage med spændende foredragsholdere, 
debat og kaffe på kanden. 
Alle gangene er fredage fra kl. 9-12. 
I 2017 er det 500-året for den lutherske reformati-
on. Det er derfor tid nu til at besinde dig på arven 
fra Martin Luther og på, hvad det egentlig vil sige 
at være evangelisk-luthersk, som vi er i vores fol-
kekirke. 
Alle interesserede er velkomne! Der kræves ingen 
særlige forudsætninger, ud over lysten til at blive 
klogere og måske bidrage til debatten! 
Fredag d. 3. oktober i Ry sognegård: Rektor Eme-
ritus Niels Thomsen, København: ”Hos Luther i 
Wittenberg” – en historisk og teologisk indføring i 
Luthers univers. 
Fredag d. 10. oktober i Tulstrup Præstegård: Sog-
nepræst Thomas Reinholdt, Hjørring: ”De refor-
matoriske kernebegreber” – Foredraget indkredser 
det centrale i Luthers syn på forholdet mellem 
Gud og menneske, bibel- og kirkesyn. 
Fredag d. 24. oktober i Låsby Kirkehus: Sogne-
præst Kjeld Slot Nielsen, Tilst: ”Du tænker alt for 
menneskeligt om Gud, Erasmus” – indføring i 
skriftet ”Om den trælbundne vilje”. 
Fredag d. 31. oktober i Skt. Sørens hus, Gl. Rye: 
Sognepræst Arne Holst Larsen, Brande: ”Om Gud 
– over for Gud” – om genopdagelsen af det refor-
matoriske anliggende i det 20. århundrede. 
 
Fredag d. 7. november i Ry sognegård: Sogne-
præst Iben Johanne Thomsen, Gl. Rye: ”Herre, 
hør vor bøn!” – om den lutherske gudstjeneste og 
om luthersk fromhed og spiritualitet. 

Låsby Svømmebad 
 

               
 
Jesper Hald 
 
Sæsonstart 
Svømmebadet er igen i år kommet godt fra start, 
og med det nye tiltag ”børnefødselsdage” har vi 
her i 2014 fået godt gang i vores Waterballs. 
Det er en meget skarp pris der er lavet på de 600 
kr. og det gjorde at næsten alle lørdage/søndage i 
juni måned blev besat i tidsrummet kl. 10 – 12. 
Der har efterfølgende været nogle få af vores sæ-
sonkort gæster der har givet udtryk for deres skuf-
felse over at der har været lukket i de 2 timer pr 
formiddag. 
Dette vil vi selvfølgelig tage med i evalueringen 
af sæsonen på vores bestyrelsesmøder til efteråret. 
OBS, vi har fået meget ros fra de gæster der har 
afholdt disse arrangementer med at de bl.a. havde 
det hele for sig selv. 
Til Sports/sommerfesten var svømmebadet igen i 
år repræsenteret med sin fiskedam. 
Og der var som sidste år gevinst på alle ”fiskene” 
(til stor glæde for både børn og forældre) og der 
var bl.a. is sponseret af Hjem Is, store flotte 
sportstasker, fodbold hatte osv. sponseret af Euro-
spar i Låsby samt OK Benzin. Her var også små 
gavekort til svømmebadet på bl.a. slush ice osv. 
Hovedpræmien på et familiesæsonkort til 2015 
løb familien Winther, Søndermarken, Låsby af 
med. 
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Juni måned er forløbet som sidste år og juli måned 
har været god, masser af gæster og omsætning i 
det flotte sommervejr igen i år (nye rekorder på 
vej). 
Som nævnt på Facebook havde vi i en weekend i 
starten af juli måned en ulækker oplevelse i her-
rernes omklædningsrum. 
Lørdag var der en der valgte at ”skide” på gulvet 
på toilettet, søndag det samme, men her valgte 
den/de efterfølgende at smøre afføringen op ad 
væggene. 
Undskyld os, det er jo for klamt og har intet med 
drengestreger at gøre. 
De frivillige har igen i år gjort alt for at det hele 
går op i en højere enhed, skønt med så mange der 
bruger deres sparsomme fritid på at gøre andre 
glade, TAK. 
 
Solfangeranlægget. 
Vores satsning på en udvidelse af vores solfanger-
anlæg har givet pote og sikret os bedre temperatur 
i bassinet. Men opstarten af anlægget har desværre 
ikke været uden problemer. 
Nogle ventiler har desværre haft det for varmt og 
derfor har anlægget ikke kørt 100 % som det skul-
le. Alt er nu skiftet og juli måned har haft flere 
dage med 25 grader varmt vand. 
Morgen tæppeholdet har kunnet berette om flere 
morgener med 24 grader i bassinet. 
 
Carlsberg Sportsfond 
Som mange nok har bemærket/læst, så har vi til 
denne sæson fået en ny børnevandrutsjebane. 
Prisen var 25.000 kr. hvilket er et stort beløb i det 
budget der er for svømmebadet. 
Kassereren har været ude og søge midler hos for-
skellige fonde og her blev vi tilgodeset med hele 

12.500 kr. af Carlsberg Sportsfond. 
Hermed en stor tak til dem for at hjælpe en af de 
”små” fisk i vandet. 
  
OK Benzinkort/Eurospar Låsby 
En pæn andel af svømmebadets indtægter kommer 
gennem OK benzinkortet. 
Svømmebadet får 6 øre pr. liter brændstof og får 
12 øre pr. liter hvis man også køber EL gennem 
OK Benzin. 
For sæsonen 2012/2013 blev til det en ny rekord 
på næsten 17.000 kr. 
I denne sæson 2013/2014 ser det pt. ud som at vi 
laver ny rekord igen og bestyrelsen håber at nå den 
magiske grænse på 20.000 kr.  
Fredag d. 22. august kl. 14 -18 står OK Benzin og 
nogle af de frivillige fra svømmebadet og gir den 
hele armen ved tankanlægget hos Eurospar i Lås-

                    

                   

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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by. 
Du får vasket forruden på bilen mens du tanker, 
der er balloner til alle børn og andre sjove ting. 
HUSK, tank OK, det betaler sig. 
 
Skolesvømning 
Der er indgået aftale med Låsby Skole med en 
forsøgsordning på at bruge Låsby Svømmebad til 
deres svømmeundervisning for 2 årgange i skole-
året 2014/2015. 
Undervisningen vil ligge om formiddagen på 
hverdage i august/september og så igen til foråret.  
Der vil blive sendt info ud til alle sæsonkort gæ-
ster så snart vi har de faste tider fra Låsby Skole. 
Aftalen omfatter også skolens SFO, Klub og spe-
cialklasserne, så de har mulighed for at bruge det i 
det omfang de har lyst og bemanding til det. 
  
Ris/Ros 
Hvis du som bruger/gæst eller borger har noget til 
os i svømmebadet som du mener vi kan gøre bed-
re, så skriv til os. 
For at sikre alle får et retursvar, send venligst dine 
Ris/Ros til mailadressen kasserer@laasby-bad.dk 
 
 
Låsbyæblets Venner 
Efterårsarrangementer  
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Efteråret er en aktiv periode for æblevenner, og 
dette efterår afholder Låsbyæblets Venner 4 
spændende arrangementer, hvor alle er velkomne. 
  
1. arrangement d. 13. september  
Hestehaveskolen i Sjelle afholder deres årlige 
høstmarked med fest og sjov for elever forældre 
bedsteforældre og andre interesserede i skolegår-
den. Her kan du møde Låsbyæblets Venner på
markedspladsen fra kl. 1200, hvor vi blandt andet 
udskænker de første smagsprøver på Låsbyæble-
cider årgang 2013.  
 
2. arrangement d. 4. oktober 

Lørdag den 4. oktober fra kl. 1000-1400 er der 
æblepressedag hos Lene og Niels Søndergaard 
Skanderborgvej 121, hvor Låsbyæblets Venner 
stiller professionelt presseudstyr gratis til rådighed 
for alle, som har lyst til at få presset æblesaft af 
deres sommeræbler. Arrangementet vil blive om-
talt i ugepressen inden. 
 
3. arrangement d. 11. oktober kl. 1200 
Høgdal Museum inviterer til store æbledag den 
11. oktober, hvor det igen bliver muligt at få pres-
set sine æbler til saft. Her får du igen chancen for 
at få presset æbler til saft, da dette arrangement er 
i samarbejde med Låsbyæblets Venner, som stiller 
presseudstyr og mandskab til rådighed for museets 
publikum.  
 
4. arrangement d. 24. oktober. 
Æblefestival afholdes fredag d. 24. oktober, hvor 
Låsbyæblets Venner byder alle interesserede til 
fællesspisning med æbleflæsk og æblekager på 
menuen. Nærmere information om dette arrange-
ment i ugeavisen senere.  
Ud over alle de gratis tilbud om presning af æble-
saft vil vi gerne gøre opmærksom på, at alle med-
lemmer i Låsbyæblets Venner kan låne forenin-
gens kværn og presse gratis til hjemmeproduktion. 
Kontingent i Låsbyæblets Venner koster 100 kr/år. 
 

 
 
 
LIF 
Låsby Informationsforening 
Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling onsdag, den 
24.9.2013 kl. 20.00 i Foreningscentralen, som lig-
ger på Låsby Skole med indgang fra facaden mod 
Schrødervej.  
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
LIF er moderorganisation for Låsbybladet. 
LIF uddeler de penge som udgivelsen af Lås-
bybladet genererer i kraft af salg af annoncer.  
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Viften 
Vuggestue i Låsby      
 

               
 
Bente Paulsen 
 
Muslingegruppen, som vuggestuen i Børnehuset 
Viften hedder, har modtaget de første børn den 1. 
august. Her er lige nu fem børn og frem til 1. ok-
tober vil vi gradvist blive flere til gruppen er fyldt 
op med de 13 børn der kan være her. 
I løbet af forår og sommer er her blevet bygget, 
tømret, smedet og handlet ind til muslingerne. Der 
er lavet krybberum, terrasse og legeplads ligesom 
der er sat adskillelse op mellem vuggestue og bør
nehave, købt hylder, bleer, legesager og meget 
mere. Der skal sandelig mange ting til. 
Vuggestuen er sammen med børnehaven hver 
morgen til morgenmad og hver eftermiddag fra 
klokken 16. Ind imellem hygger, tumler, leger, læ-
rer, sover og spiser de sammen med deres faste 
voksne.  
 

  

       

      

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Tingene foregår i et stille og roligt tempo - i vug-
gestuen lægger vi vægt på det enkelte barns trivsel 
og udvikling. Ro, nærvær, tryghed og kærlighed 
er nogle af nøgleordene da læring bedst foregår, 
når det lille barn er trygt, har en sikker tilknytning 
og mod på livet. Dagligdagen veksler mellem 
planlagte og spontant opståede aktiviteter med 
sigte efter at børnene gennem leg og fantasi ud-
vikler sig til glade, nysgerrige og sociale børn, at 
de udvikler deres personlighed, sprog, motorik og 
forståelse for den nære omverden. 
Her skal være tid til at børnene kan øve sig, følge 
med og iagttage. Når vi kender hinanden bedre vil 
vi dele os i mindre grupper og herved give mere 
plads til det enkelte barn og relationerne mellem 
børnene. 
 

 
 
At vuggestuen nu er en realitet i børnehuset bety-
der både at vi som daginstitution er med til at gøre 
dagligdagen kortere og lettere for børnefamilierne 
og for Låsby at kunne stå for et mere varieret og 
fleksibelt tilbud som med både dagpleje og vugge-
stue er med til at gøre byen endnu mere attraktiv 
for børnefamilier. 
 
 
Låsby Boldklub 
Låsby Bowlerne 
 

 
Tage Hansen 
 
Vi er en flok på 30 personer fra Låsby og Omegn 
som Bowler i Silkeborg torsdag i lige uger i tids-
rummet mellem kl. 12:00 – 14:00. 
Der er plads til flere hvis det har interesse.  
Hvis det har interesse henvendelse til Tage Han-
sen tlf. 2134 3228 mail: tage@sport.dk eller Alma 
tlf. 2046 2453 mail: alma@os.dk 

Vi holder sommerferie indtil d. 4. september 
2014, hvor det er første gang efter ferien. 
Det koster 50 kr. pr. person at deltage + evt. sko-
leje. 
Vi forsøger at køre sammen. 
  
Krolf  
Vi spiller krolf bag Søndervang hver torsdag kl.
15.30 alle er velkommen, vi mødes bag ved Låsby 
Hallen. 
Det koster ikke noget at deltage.  
Hvis man ønsker at spille senere kontakt Tage 
Hansen tlf. 2134 3228 mail: tage@sport.dk for 
nærmere aftale. 
 
 
Debut-asfaltpodie for  
Omotorsport 
 

 
 
Karsten Olsen 
 
Omotorsport og Karsten Olsen opnåede en mile-
pæl, da den 2. afdeling af Yokohama 1600 Chal-
lenge kørtes på Ring Djursland.  
Den tidligere Rallycross kører har siden sæson-
starten 2013 holdt sig til de rene asfaltbaner. 
Ved sæsonstarten på FDM Jyllandsringen i slut-
ningen af april blev det til henholdsvis en 4. og en 
5. plads i de 2 heats. Lignende resultater blev også 
opnået i 2013 sæsonen, så teamet havde helt klart 
blikket rettet imod bedre placeringer på Ring 
Djursland, hvor teamet også viste god fart i 2013. 
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Siden sidste løb har teamet ikke gjort ret meget 
andet end at støve bilen af, da den kørte perfekt 
ved åbningsløbet. 
Nå ja, og så monterede de 30 kg succesballast, 
som Karsten havde kørt ind med de flotte resulta-
ter til netop det løb. 
Træningen startede lørdag formiddag. Her blev 
det til 15 gode omgange, hvoraf den bedste tid 
rakte til 11. bedste tid ud af de 24 startende køre-
re. Herefter var der næsten 24 timers ventetid, in-
den at kvalifikationen skulle køres søndag mor-
gen. 
Ventetiden var blevet udnyttet med at tjekke bilen 
og opsætningen på bilen. Det blev endda gjort så 
godt at Karstens tid blev forbedret med over 1 se-
kund! De andre kørere havde dog heller ikke sovet 
i timen, så det rakte til 7. bedste tid, hvilket var et 
rigtigt godt udgangspunkt forud for de 2 heats. 
Starten og de første omgange forløb stille og ro-
ligt, og det lykkedes at holde 7. pladsen gennem 
de første 10 omgange. Herfra startede avancemen-
tet, så 7. pladsen blev vekslet til en 5. plads efter 
de 16 omgange, og målstregen blev krydset. 
Til heat 2 blev top 8 vendt, men 2 kørere som 
skulle have startet foran Karsten fik strafplacerin-
ger på startgridden, så derved var 2. startposition 
hjemme. Da de fem røde lys gik ud, var Karsten 
hurtig til at komme afsted, så han kunne dreje ind 
i sving 1 som førende. Herfra gjalt det om at træde 
speederen helt i bund og få så god afstand til de 

bagvedkørende som muligt. Planen holdt også de 
første 4 omgange, men så kom weekendens klart 
hurtigste kører og snuppede 1. pladsen. 
Alligevel havde køreren fra Låsby fået så godt et  
forspring til forfølgerne, at han kunne holde 2. 
pladsen hele vejen hjem til det ternede flag. 
Dermed var karrierens første asfaltbanepodie i 
hus, hvilket skabte stor jubel i teamet. 
"Vi havde sat nye dæk og bremser på til heat 2,
for vi vidste at der kom max tryk bagfra. Jeg fik 
en super start og kunne oparbejde et stort for-
spring de første omgange, hvilket var medvirken-
de til at målflaget blev passeret som toer. Vi er 
meget tilfredse med nu at kunne følge med i top-
pen af feltet når alting fungerer, og med et lidt me-
re aggresivt set op til næste løb, håber vi at kunne 
holde farten på Padborg park som ligger rigtig 
godt til os,” slutter Karsten Olsen. 
Jublen blev ikke mindre da stillingen i det officiel-
le DIF Danmarksmesterskab blev offentliggjort, 
og det stod klart at også 2. pladsen i mesterskabet 
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var blevet indtaget. 
Næste løb køres på Padborg Park 28.-29. juni. 
Grundet successen i denne weekend skal Karsten 
Olsen have 40kg med i ballastkassen, så det bliver 
ikke nogen nem opgave i det Sønderjyske. Men 
teamet har før stået overfor større udfordringer, så 
mon ikke at de også finder god fart i bilen til næ-
ste løb? 
Ved yderligere spørgsmål, kontakt venligt omo-
torsport2@gmail.com eller 23 71 44 34 
 
Forsvaret af topplacering lykkedes  
Omotorsport og Karsten Olsen havde rigtig meget 
at køre for til den 3. afdeling af Yokohama 1600 
Challenge. 
Der stod nemlig K. Olsen udfor 2. pladsen i DIF 
Danmarksmesterskabet, hvilket gav gode minder 
om fortidens bedrifter i Rallycross feltet.  
Anden afdeling var blevet kørt ca 1 måned tidlige-
re på Ring Djursland, og her lykkedes det for Kar-
sten at erobre asfaltbanekarrierens første podie-
plads, her i starten af hans 2. sæson på ren asfalt. 
Derfor var teamet også meget fortrøstningsfulde 
forud for weekenden på Padborg Park, hvor 3. af-
deling skulle køres. 
Dog var der lige 50kg succesballast der skulle 
slæbes med rundt på banen, grundet successen ved 
det tidligere løb. 
Lørdag morgen hang tunge regnskyer over banen, 
dog uden at give det helt store fra sig. Men banen 
var alligevel lidt våd, da de 23 biler trillede ud på 
banen. Her viste Karsten også evnen til hurtigt at 
få sat en tid, inden at sluserne for alvor åbnede 
midt i træningen. Herefter var det bare at køre i 
pit, da det ikke gav meget mening at køre rundt på 
den spejlglatte bane. 
Vejret ændrede sig heldigvis til noget mere posi-
tivt solskinsvejr omkring middagstid, og da kvali-
fikationen skulle køres kl. 14.30, var banen i per-
fekt beskaffenhed. 
Omgang for omgang blev tiderne forbedret, og 
med 3 minutter tilbage af kvalifikationen satte den 
koksgrå Peugeot 207 med nummer 9 på siden sin
bedste omgang. Det rakte til 8. bedste tid, hvilket 
nok skyldtes de manglende omgange i træningen 
med 50 kg i ballastkassen, hvilket helt klart kunne 
mærkes på bilen. 
Programmet stod på en rigtig tidlig start søndag 
morgen, hvor heat 1 skulle køres allerede kl. 9.15. 
Karsten Olsen kom dog rigtig godt afsted, og alle-
rede på 1. omgang var han helt oppe på 4. pladsen. 
På 4. omgang var han endda lige kortvarigt oppe 
at snuse til 3. pladsen, men efter en næsten løbs-

lang kamp med Jonas Lynge, måtte han tage til 
takke med en 4. plads. 
Men også 4. pladser giver rigtig gode point til me-
sterskabet, samt 5. startposition til heat 2. Så der 
var stadig masser af smil og godt humør hos tea-
met fra Låsby. 
Ligeså godt som starten på heat 1 var forløbet, til-
svarende skidt forløb starten på heat 2. Der var 
hård kamp på 1. omgang, hvilket betød at Karsten 
fik en puf bagi, og røg helt ned på 8. pladsen. Det 
betød så at bagkofangeren senere i heatet valgte at 
forlade bilen, men det havde heldigvis ikke nogen 
effekt på resten af bilen. 
På sidste omgang lykkedes det ham at få sig 
kæmpet op på 7. pladsen, og han kunne føje 14 
point mere til den samlede pointstilling. 
Da alle pointene var blevet talt op, kunne Omotor-
sport konstatere at der i alt var kommet 32 point 
på kontoen denne weekend. Der var dog 1 kører 
som havde scoret lidt flere point og derved smut-
tede op på 2. pladsen i mesterskabet – dog med 
samme pointantal som Karsten Olsen. 
Weekendens resultater betyder også at teamet kan 
pille 30 kg ud af bilen, og nøjes med at montere 
20kg succesballast til næste løbsweekend. 
Nu holder teamet sommerferie indtil 16. august, 
hvor sæsonen genoptages på Ring Djursland. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Svend Matthiesen 
 
Låsby Tennisklubs 25 års jubilæum   
16. august 2014 
Jeg har søgt og ledt i de gamler aner og fundet 
frem til det jeg mener, er klubbens historik: 
På et møde d. 25. april 1989, blev der nedsat en 
initiativgruppe på 6 personer: Frits Christensen, 
Svend Brodersen, Ulrik Næser, Egert Bloch-Hans, 
Jørgen Krongaard og Erik Hougesen. Disse lavede 
alt det forberedende arbejde ifbm. opstart af en 
tennisklub. 
Frits og Svend stod for indhentning af anlægsud-
gifter o.l. Erik for oplæg til pengeinstituttet og 
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kreditforening, samt arbejdsbeskrivelse fra Dansk 
Tennisforb. Egert for henvendelse til kommunen
ang. arealet. Ulrik og H.J. for oplæg til vedtægter 
for klubben. 
 
Den 8. august 1989 afholdtes den stiftende gene-
ralforsamling, og omkring 1. oktober 1989 stod 
banerne spilleklare. D. 1. marts 1990 afholdtes 
den første ordinære generalforsamling, og her blev 
den første bestyrelse valgt, nemlig: 
Formand Frits 
Næstformand Knud Flemming 
Kasserer Erik 
Sekretær Ulrik 
Menigt medlem Johannes Steensgaard 
Suppleant Klaus Brandt 
Suppleant Sven Matthiesen 
 
Medlemstallet ved opstart var 130, og instruktør 
for alle os nybegyndere var Klaus Brandt. 
I september 1990 var der officiel indvielse med 
opvisningskamp af danmarksmesteren John Lar-
sen samt Michael Tauson. Og Jørgen Herbert fra 
DR var speaker. Man havde ved samme lejlighed 
inviteret Hans Kongelige Højhed Kronprins Fre-
derik med en makker til at udfordre Larsen og 
Tauson i en double, men han havde vist ikke lige 
tid, så vidt jeg husker. 
I maj 1991 var der 84 seniorer og 43 juniorer plus 
Låsby kro 
Maj 1992: 97 medlemmer. 
Dette tal steg vist en smule kort tid efter, for så 
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stille og roligt at falde til et stabilt niveau omkring 
i dag 60 ialt. 
 

 
 
I 1991 fik vi en slåmur. 
I 1992 fik vi klubhus delvis ved salg af klubaktier 
á 500 kr.. Medlemmer, der købte disse, fik så 100
kr. i kontingentrabat de flg. 5 år. 
I 1995 fik vi ved hjælp af frivilligt medlemsarbej-
de bygget bade/depotrum og toilet. 
I 1997 fik klubben økonomiske problemer men i 
2000 var disse løst ved hjælp af lidt gældssane-
ring. 
I dag står vi i den situation at vi er ca. 60 med-
lemmer på en god dag og har virkelig en sund 
økonomi. Så den banerenovering man begyndte at 
snakke om for 15 år siden, men som ikke viste sig 
nødvendig, p.g.a. vigende medlemstal og deraf 
mindre slid, kan vi sætte iværk så snart vi mener 
at tiden er inde. 
 
 
KFUM-Spejderne 
Juniorlejr på Houens Odde 
 

 
 
Ann-Britt Kragh 
 
Det havde været hedebølge i 14 dage, men netop 
da vi ankom søndag middag i uge 30 buldrede det 
løs og regnen stod ned i stænger. Men i den helt
rigtige ånd var der ingen mukken. Alle tog det 
med godt humør og så snart regnen stilnede af, 
blev der etableret lejr og et par af juniorerne gik i 
gang med pionering, så vi kunne få lavet en vand-
post. 
Stedet vi var ankommet til var umådelig smukt. 
Houens Odde spejdercenter er placeret i en flot 
bøgeskov helt ned til Kolding Fjord, og omgivel-
serne sammen med indsatsen fra de mange frivil-
lige spejdere, der driver stedet, fik os straks til at 
føle os velkommen. 
 

 
Søndag aften mødte vi de andre spejdere, der lige-
som os, havde valgt at bruge uge 31 på at være 
sammen om udeliv og spejderaktiviteter. Vi mød-
tes til et hyggeligt lejrbål, hvor der både var un-
derholdning og hvor vi selv skulle lære nye sange 
og råb. Så det var med store forventninger om en 
god uge vi krøb i soveposerne søndag sent. 
 

 
 
Mandag morgen skulle der laves bål til havregrød 
og opvaskevand inden dagens aktiviteter kunne 
begynde. Mandagen var afsat til træklatring og et 
Vikingeløb med diverse poster placeret rundt i 
skoven med bl.a. Sleipnerløb, øksekast, væddeløb 
med raftebuk etc. Løbet varede frem til aften, hvor 
der var fællesspisning før vi endelig fik tid til en 
forfriskende dukkert i det lækre badevand, og 
endnu engang var vi alle trætte, da der blev sagt 
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godnat klokken 23. Tirsdagens program 
var lidt forskelligt fra de andre dage, da vi 
her havde valgt at dele os. Nogle blev til-
bage i lejren og hørte om Houens Odde 
historie, mens andre tog den store udfor-
dring at gå 30 km hike. Det blev en stor 
dag, hvor flere fik overvundet grænser og 
trods modgang lykkedes det alle, der gik, 
at klare udfordringerne på sejeste vis, og 
appetitten var naturligvis stor, da der blev 
lavet lækker kylling a la Torben til aften 
over bål. 
De næste dage var ligeledes fulde af 
spændende oplevelser med kajakroning, 
kreativt værksted, badning, finde flager-
muse om natten, bålmad, lejrbåls hygge 
etc., så det var med stor forventning man-
ge af os så frem til ugens største højde-
punkt; Natløbet. 
 

Natløbet fandt sted torsdag aften, og blev 
sat i gang af selveste Jack Sparrow fra 
”Pirates of the Caribbean”, der sendte os 
på jagt efter en skat, og i løbet af jagten 
mødte vi både dansende aber, spåkoner, 
uhyggelige tangfolk og meget andet. Man 
må sige at dette var virkelig gennemført til 
mindste detalje, og mange af os fik da og-
så lidt hjertebanken af vores egen Tho-
mas, der deltog i løbet som uhyggeligt 
spøgelse. 
Fredag var vi alle trætte, men klar på at 
bruge den sidste energi på 
at få en god dag. Vi starte-
de med en fødselsdagsfej-
ring og herefter stod den 
på en fællesdag med en 
flok unge spejdere, der 
havde mod på, at stå for at 
arrangere et sjovt løb tværs 
af de deltagende spejder-
grupper. 
 

Efter løbet gik vi i gang 
med nedpakning og opryd-
ning, og da vi tilmed vandt 
lejrens maskot ”Stubbe”i 
en konkurrence, hvor vi 
havde ydet en stor indsats, 
var det trætte, men med 
store smil og gode minder, 
at vi sagde ”Tak for denne 
gang” til Houens Odde og 
hinanden. 

Låsby Forsamlingshus 
 
Månedens vindere af vin 
Juni           Juli    August 
Betina Viborg         Carlo Mathiesen    Hildur Johonsen 
Låsbyvej 140           Skolevej 15    Nørregade 10 
Skanderborg           Låsby    Låsby 
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Mere fra redaktøren. 
Takket være alle jer flittige og flittigt skrivende mennesker med forskellige religiøse overbevisninger, forskellige 
farver, diverse afstamninger, alle mulige uddannelser og dannelser, nogle af jer med skæve tæer, tænder eller tom-
melfingre, og dermed et godt udtryk for den variation, der er inden for den menneskelige race, er vi igen klar med et 
nummer af Låsbybladet. Det, jeg ville sige, var: Tak for alle indlæggene til dette nummer af Låsbybladet.  
 

Kom til at rose en bonde for hans flotte afgrøder. De stod så flot. Svaret gik på, at det tærede på jorden. Ak ja. Intet 
er så godt, at det ikkle er skidt for noget – andet. 


